CRP/AL

Conselho Regional de Psicologia - CRP-15
CNPJ: 01.599.089/0001-17

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.785.000,00 1.785.000,00 1.594.696,24 -190.303,76
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.642.302,00 1.642.302,00 1.436.825,67 -205.476,33
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.578.151,00 1.578.151,00 1.392.254,09 -185.896,91
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 958.251,00 958.251,00 916.128,53 -42.122,47
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 619.900,00 619.900,00 476.125,56 -143.774,44
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 49.749,00 49.749,00 36.142,47 -13.606,53
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 49.749,00 49.749,00 31.295,95 -18.453,05
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 4.846,52 4.846,52
FUNDO DE SECGES 14.402,00 14.402,00 8.429,11 -5.972,89
RECEITA PATRIMONIAL 22.000,00 22.000,00 5.132,00 -16.868,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 8.000,00 8.000,00 5.132,00 -2.868,00
REMUNERACAO DE DEP BANC E APLICACOES FINANCEIRAS 14.000,00 14.000,00 0,00 -14.000,00
RECEITA DE SERVICOS 25.050,00 25.050,00 48.737,00 23.687,00
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 15.150,00 15.150,00 38.170,95 23.020,95
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 9.900,00 9.900,00 10.186,77 286,77
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 0,00 0,00 336,00 336,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 43,28 43,28
FINANCEIRAS 0,00 0,00 72.822,77 72.822,77
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 59.604,71 59.604,71
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 13.218,06 13.218,06

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRP/AL

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
INDENIZACOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIADE
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

0,00

95.648,00

0,00

79.648,00
16.000,00
16.000,00

0,00
1.785.000,00
0,00
1.785.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

0,00

0,00

95.648,00

0,00

79.648,00
16.000,00
16.000,00

0,00
1.785.000,00
0,00
1.785.000,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

10.900,72
2.317,34
31.178,80
9.340,73
21.838,07

0,00

0,00

0,00
1.594.696,24
0,00
1.594.696,24

DESPESAS
PAGAS

SALDO

10.900,72
2.317,34
-64.469,20
9.340,73
-57.809,93
-16.000,00
-16.000,00
0,00

-190.303,76

0,00

-190.303,76

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

1.722.000,00
564.000,00
429.000,00
135.000,00
1.158.000,00
22.000,00
170.000,00
431.000,00
441.740,00
43.260,00
50.000,00
63.000,00
35.000,00

1.722.000,00
575.500,00
440.500,00
135.000,00
1.146.500,00
22.000,00
165.950,00
423.550,00
449.840,00
35.160,00
50.000,00
63.000,00
35.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

1.350.064,49
529.841,98
409.077,50
120.764,48
820.222,51
11.085,00
48.004,49
303.667,17
426.186,59
9.806,01
21.473,25
16.316,70
4.099,88

1.350.064,49
529.841,98
409.077,50
120.764,48
820.222,51
11.085,00
48.004,49
303.667,17
426.186,59
9.806,01
21.473,25
16.316,70
4.099,88

1.350.064,49
529.841,98
409.077,50
120.764,48
820.222,51
11.085,00
48.004,49
303.667,17
426.186,59
9.806,01
21.473,25
16.316,70
4.099,88

371.935,51
45.658,02
31.422,50
14.235,52

326.277,49
10.915,00

117.945,51

119.882,83
23.653,41
25.353,99
28.526,75
46.683,30
30.900,12
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CRP/AL

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

DESPESAS ORGAMENTARIAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Maceid-AL, 31 de dezembro de 2020

Zaira Rafaela Lyra Mendonga
Conselheira Presidente
CRP/15-2558
047.534.124-40

DOTACAO DOTACAO
INICIAL ATUALIZADA
35.000,00 35.000,00
28.000,00 28.000,00
28.000,00 28.000,00
1.785.000,00 1.785.000,00
0,00 0,00
1.785.000,00 1.785.000,00

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
4.099,88 4.099,88 4.099,88
12.216,82 12.216,82 12.216,82
12.216,82 12.216,82 12.216,82
1.366.381,19 1.366.381,19 1.366.381,19
228.315,05 0,00 0,00
1.594.696,24 1.366.381,19 1.366.381,19

Mauricio Luiz Marinho de Melo
Conselheiro Tesoureiro
CRP/15-1991
026.816.934-97

Impresso em: 20/03/2021 11:52
;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Alberto Gaia Contadores Associados SS
José Alberto Viana Gaia
Contador CRC/AL 2.296

136.728.004-49

30.900,12
15.783,18
15.783,18
418.618,81
228.315,05
190.303,76
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